*p. p. p. remissus, -a, -um pro adi. vel subst. compar. -ior saepius inde a Cic. (cf. magis -us PORPH. Hor. carm. 2, 12, 1, nimis p. 1053, 2, 19, nimium p. 1053, 59, paulum p. 1053, 71), superl. -issimus p. 1053, 28. de notione*: NON. p. 383, 17 -um: *laetum (affert p. 1055, 35). SYNON. Cic. p. 418, 4 comis. facilis. suavis. acceptus. dulcis. -us. lautus. indulgens eqs. p. 443, 16 segnis. -us. languidus. aeger. ... neglegens. indiligens eqs. GLOSS. -us: ἀνεμείνος, ἀνετος, ἀνεχτότερος. -i: παρρημιόνο. -ior: ἀνεμείνος. -ius: ἀνεχτότερον. commodius. non -um: σύντρονον. legitur in orat. soluta inde a RHET. Her., CIC., in versibus inde ab HOR., OV., SEN. trag. [it. rimesso, neap. arrimisso 'humilis, demissus'. cf. M.-L. 7197 et Faré, Postille. Schd.-Cr.] [restit. pro emissus p. 1054, 48.]*

**I** *fere i. q. laxus, mitis sim.*: **A** *usu communi (pro subst. masc. e. g. p. 1053, 25, 33, neutr. l. 59sq. p. 1053, 4, 55 [alia notione pro subst. v. p. 1054, 74, 1055, 15]; iuxta ponitur e. g. languidus l. 55. p. 1053, 48, 55, al., lenis p. 1053, 8, 18, 67, al., neglegens vol. IX I, 468, 31sq., opp. e. g. concitatus l. 56, 65. p. 1053, 2, 1054, 9, intentus p. 1053, 3, 72, 1054, 34):*

**1** *de animantibus vel rebus ad eos pertinentibus*: **a** *spectat ad statum minus intentum, minus concitatum*: **a** *de hominibus eorumve animis, affectibus, actionibus sim.*: **1** *pertinet ad artem oratoriam, litteras, scaenam sim.*: **A** *quaelibet exempla*: RHET. Her. 3, 13, 23 sermo est oratio -a et finitima cottidianae locutioni (*sim. -um est genus dicendi*: CIC. Sest. 115 -iore uti g. d. de orat. 2, 95 quaedam d. molliora ac -iora g. SEN. contr. 3 praef. 7 g. d. non -um aut languidum, sed ardens et concitatum. QUINT. inst. 12, 10, 67 quoniam ... vehementius invenitur). CIC. de orat. 1, 254 (*in scaena*) tardiores tibicinis modos et cantus -iores. orat. 59 *orator* se ... moderans ..., brachii projectione in contentionibus, contractione in -is (*item neutr. plur. pro subst.*: FRONTO p. 20, 4 in istis -ioribus et Tullianis). OV. met. 3, 319 Iovem ... agitasse -os cum Iunone iocos. trist. 2, 547 non omne meum ... opus esse -um. VAL. MAX. 8, 1 absol. 13 -ioris hoc, illud aliquanto gravioris materiae exemplum. STAT. silv. 1 praef. stilo -iore, *sc. poetarum*. QUINT. inst. 9, 4, 69 *orationis* particulae ... graves, acres, ... -ae, exultantes. 10, 1, 73 *Thucydides* concitatis, ... *Herodotus* -is adfectibus melior. 10, 2, 23 in leni ac -o causarum genere (*antea*: asperitas; *postea*: tenuitas aut iucunditas). 11, 3, 164 egressionem fere lenes et dulces et -ae. PLIN. epist. 3, 1, 8 audit legentem -ius aliquid et dulcius. SVET. Tib. 21, 2 *Augustus* ... -iores hilarioresque sermones perveniente eo *abrupit*. *al.* **B** *de vocibus, pronuntiatione*: RHET. Her. 3, 13, 23 demonstratio est oratio, quae docet -a voce eqs. (SEN. nat. 2, 6, 3 v., quae -ae claraeque sunt, prout aer se concitavit. QUINT. inst. 11, 3, 42 v. ... quo -ior, hoc gravior et plenior, quo tensior, hoc tenuis et acuta magis est. PHYSIOGN. 100 v. gravior -a. DRAC. Romul. 8, 511). CIC. de orat. 3, 219 (*de actore*) aliud *vocis genus sibi sumat* voluptas, effusum et tenerum, hilaratum ac -um. Cato 28 est decorus senis sermo

quietus et -us (*locum affert* NON. p. 1044, 18). VAL. MAX. 8, 10, 1 pronuntiationis ... modos ... aut nimis -os ... aut plus iusto concitatos. QVINT. inst. 11, 3, 17 tum intentis, tum -is ... modis *vocis* opus est. AVSON. 21 (419 S.), 68 qui tenor vocis, cum incitata pronuntias, quae inflexio, cum -a. BOETH. elench. soph. 169a28 non ... aliud videtur significare -a et intensa oratio (*gr. ἀνεμύεος*). © *de hominibus, sc. spectat ad modum dicendi* (*cf. l. 17*): CIC. de orat. 3, 225 *quo sono quidam illum oratorem* aut -um excitaret aut a contentione revocaret. Brut. 317 *Cotta -us et lenis, ... Hortensius ornatus, acer et ... verborum et actionis genere commotior*. fin. 3, 1, 2 quamquam in eo sermone, qui cum Torquato est habitus, non -i fuimus, tamen haec acrior est cum Stoicis parata contentio. QVINT. inst. 12, 10, 19 *Rhodium oratores sunt lenti ... ac -i*. TAC. dial. 11, 1 quae cum dixisset Aper acrius ..., -us et subridens Maternus respondit.

Ⓜ *pertinet ad quaelibet*: ⓐ *accedit praepos. in c. abl. (acc. l. 21) indicans, quo respectu aliquis -us sit: cum gerund.:* CIC. Mur. 52 cum te ... -iorem in petendo, *sc. consulatum*, putarent. p. red. ad Quir. 23 in ulciscendo -ior fuit. de orat. 2, 193 Pacuvium putatis in scribendo leni animo ac -o fuisse? AMBROSIAS. in I Thess. 2, 4 in arguendo. *cum subst.:* NEP. Iph. 3, 2 in labore nimis -us parumque patiens. VET. LAT. Sirach 4, 34 noli ... esse ... inutilis et -us in operibus tuis (*gr. 4, 29 παρ-εμύεος*). CLEM. ad Cor. 34, 4 (*pendet ex l. 20*) non pigros neque -os esse in omne opus bonum (*gr. παρ-εμύεος*). VITA Caes. Arel. 1, 46 numquam in risu iusto -ior.

ⓑ *vario usu*: Ⓛ *in bonam vel neutram partem*: CIC. Cael. 13 cum tristibus severe, cum -is iucunde ... vivere. Cato 81 dormientium animi ... cum -i et liberi sunt, futura prospiciunt (div. 2, 140 in inbecillo -oque a. *dormientis*. off. 1, 104 *iocus ingenium fit -o a*. VAL. MAX. 6, 9 ext. 1 SEN. epist. 11, 10. SVET. Aug. 98, 1 -issimo ad otium et ad omnem comitatem a. *al.*) Lael. 66 tristitia ... et ... severitas habet ... gravitatem, sed amicitia -ior esse debet et liberior et dulcior et ad omnem comitatem ... proclivior. Att. 16, 15, 1 utrum in causa agenda -ior essem an summo iure contenderem. HOR. epist. 1, 18, 90 oderunt ... sedatum celeres, agilem navumque -i. LIV. 24, 39, 6 nihilo -iore militum ira ... quam *eqs.* CELS. 1, 2, 5 in eo, qui fatigatus est ..., -ior esse debet *exercitatio* (*opp. amplior*). SEN. Herc. f. 219 *serpentes -o* [pectore, ac placido intuens *Hercules infans* ([i] lumine var. l.) Phoen. 187). dial. 5, 5, 1 tam inquietis moribus ... quam compositis et -is (QVINT. inst. 4, 1, 17 mores ... iudicis velim nosse; nam prout asperi, lenes, iucundi, graves, duri, -i erunt *eqs.* ITIN. Alex. 36, 81). *al.* STAT. silv. 4, 6, 50 *severitas* epulis ... aliena -is. FRONTO p. 175, 9 *experiare eum* in ... omni prudentia et facilitatis usu vel serio vel -o. p. 195, 16 ingenio ad cetera -o et delicato (*opp. durior*). AVR. VICT. Caes. 14, 9. CLAVD. 22, 143 curis te vacuum ..., tota mente -um. PAVL. NOL. epist. 43, 2 (*syn. laxata*). CASSIOD. var. 5, 36, 1 tibi -am vitam concedimus. *al.* -ior est homo, qui minus aeger est (*cf. p. 1047, 55. 1054, 29*); CELS. 3, 5, 4 qui -ior aeger est, *matutino tempore* ...; si vero ne tum quidem ulla requies aegris est *eqs.* ([i] remissio est aegri var. l.).

Ⓜ *in malam partem*: CIC. Phil. 6, 3 ⟨s⟩pe ... ⟨p⟩cis obiecta [rem] -ior senatus fuit. CAES. civ. 1, 21, 5 neque ... tam -o ac languido animo quisquam omnino fuit, qui ea nocte conquieverit. 2, 14, 1 nostris languentibus atque animo -is (*item de male custodientibus*: SALL. Iug. 58, 1 -is, qui in praesidio erant, et ... proelium non expectantibus. FRONTIN. strat. 2, 13, 8 indutias ... impetravit et ob id -ioribus custodibus evasit. 3, 3, 2 -iores custodias fore die festo. AMBR. in psalm. 118 serm. 11, 21, 5 excubias). SALL. Iug. 53, 6 Romani ... intenti obviam procedunt; nam dolus Numidarum nihil languidi neque -i patiebatur (*c. acc.:* 88, 2 *imperator n. apud se -um ... pati*. AMM. 25, 1, 18 *pugna n. perpetuens ... -um*). QVINT. inst. 1, 3, 6 *pueri* sunt quidam, nisi institeris, -i. decl. 267, 10 *fletus animi -i*, fatigati *indicia sunt*. PS. QVINT. decl. 14, 2 in hanc ... feritatem ... nimium -us amator excandui. SVET. Tib. 52, 1 Drusus fluxioris -iorisque vitae erat (AMM. 18, 7, 7 more v. -ioris fluxius agens. *cf. l. 43*). HEGES. 1, 12, 2 Hyrcanus ... ingenio -ior (*opp. acriorem animo*; *cf. gr. 1, 109 νοθέσ-τερον*). ENNOD. dict. 20, 5 p. 481, 27 odi ... morum suorum -os iudices. *al.*

ⓑ *de partibus corporis (aliter de voce p. 1052, 70, crinibus p. 1054, 49)*: VARRO rust. 2, 5, 7 *vaccae sint* spinā leviter -ā. MANIL. 4, 900 quia *animali* consilium non est, et lingua -a. SEN. contr. 2 praef. 2 vultus ... lenis et pro tranquillitate morum -us (VAL. MAX. 8, 10, 3 -o v. et languida voce et soluto genere orationis). SEN. dial. 11, 8, 4 quae -a fronte commentanda sunt ([3 a severioribus scriptis ad ... solutiora procedere]. *al.*, v. vol. VI 1, 1357, 11 sqq.; *cf. p. 1040, 6*). STAT. Theb. 7, 60 non usquam ore -o cernere erat *Martem* (9, 151. Ach. 1, 718 subridens ... paulum o. -o). QVINT. inst. 11, 3, 75 *oculi* motu ... intenti, -i, superbi ... fiunt. 11, 3, 159 *genua sint* recta ..., umeri -i, vultus severus. VET. LAT. Hebr. 12, 12 (cod. 65, *sim. al. et VVLG.*) -as manus et soluta genua (*gr. παρ-εμύεος*). TERT. patient. 15, 4 -a ... in laetum modum supercilia. *al.*

ⓑ *spectat ad indulgentiam, sc. erga alios (se ipsum l. 19)*: CIC. Verr. II 3, 214 -ior aliquanto eius *praetoris* fuit aestimatio quam annona. Catil. 4, 12 si vehementissimi fuerimus, misericoedias habebimus, sin -iores esse voluerimus, ... crudelitatis in patriae ... perniciē fama subeunda est. rep. 1, 66 magistratus ..., nisi valde lenes et -i sint et large sibi libertatem ministrent, insequitur (*e Plat. rep. 562<sup>b</sup> πόνν πρῶτου*). SEN. epist. 81, 6 -ior iudex ... iniuriæ oblivisci iubebit. QVINT. inst. 3, 9, 7 non scire possumus, qualem nobis facere animum *iudicis* cognoscens expediat, severum an mitem, concitatum an -um. PLIN. epist. 3, 14, 5 *dominus* quia sit -us et mitis (*opp. superbus ... et saevus*). SVET. Claud. 21, 5 nec ullo spectaculi genere communiur aut -ior erat *quam gladiatorio*. Galba 14, 2 modo acerbius parciore, modo -ior ac neglegentior quam conveniret. GELL. 11, 18, 6 decemviri ... neque pari severitate in poeniendis ... furibus neque -a nimis lenitate usi sunt (HIST. AVG. Pesc. 12, 3 cum l., sed militari, non -a et inepta). 20, 1, 4 (*e Favorino*) quaedam ... esse animadvertuntur ... lenia ... nimis et -a in *legibus XII tab.* PANEG. 11, 12, 1 in cives suos tam liberalis est ac -us. AMM. 30, 5, 3 erat severus in gregariis corrigendis, -ior erga maiores fortunas vel verbis asperioribus incessendas. SALV. gub. 4, 12 aliis severissimi sumus, nobis indulgentissimi, aliis asperi, nobis -i (*item c. dat.:* CASSIOD. var. 2, 41, 1 [*antea*: motus vestros in iam victos ... temperate] estote illis -i. 9, 18, 9 maleficos ... legum severitas insequatur, quia impium est nos illis esse -os). *al.*